1
2

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«  20  » декабря  2024   года     № 89
            п. Михайловский

«О рассмотрении проекта решения «О бюджете Михайловского
сельского поселения  на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
в первом чтении»
В  соответствии  с Бюджетным  кодексом  РФ и Решением Совета народных депутатов Михайловского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 23.12.2023г. № 53 «О бюджетном процессе Михайловского сельском поселении», Уставом Михайловского сельского поселения, Совет народных депутатов Михайловского сельского поселения Новохоперского муниципального района
                                               Р Е Ш И Л:
              1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете Михайловского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Михайловского сельского поселения (далее поселение)  на 2025 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме  11812,73349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме  8729,933490 тыс. рублей (приложение №1);
2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 11812,73349 тыс. рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
4) Профицит, дефицит бюджета на 2025 год прогнозируется в сумме 0 рублей,
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме  4102,13349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме  997,63349 тыс. рублей и на 2027 год в сумме  4118,53349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме  1010,03349 тыс. рублей; (приложение №2);
2) общий объём расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 4102,13349 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 98,3 тыс.рублей, и на 2027 год в сумме 4118,53349 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197,1 тыс.рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4) Профицит, дефицит бюджета на 2026 год прогнозируется в сумме 0,00тыс. рублей, на 2027 год – 0,00 тыс. рублей.
12.  Вступление в силу настоящего Решения

12.1. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Михайловского сельского поселения                                Н.Н.Золотарева